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Besvarelse af spørgsmål 13 alm. del stillet af Boligudvalget den 19. 
oktober 2010 efter ønske fra Thomas Jensen (S).

Spørgsmål:
I forlængelse af besvarelse af (folketingsåret 2009-10) BOU alm. del -
spørgsmål 417 bedes ministeren redegøre for, om der er midler fra reno-
veringspuljen som ikke kommer til udbetaling - herunder, hvor mange 
midler det drejer sig om, og hvad årsagen er til at midlerne ikke kommer 
til udbetaling.

Svar:
I lov om statstilskud til renoverings- og bygningsarbejder og energibespa-
rende materialer i helårsboliger  er det angivet, at økonomi- og erhvervs-
ministeren inden for et samlet beløb på 1,5 mia. kr. kan yde tilskud til re-
noverings- og bygningsarbejder og energibesparende materialer på eksi-
sterende private boliger og boligenheder, som lovligt anvendes til helårs-
beboelse. Af bemærkningerne til loven fremgår, at der afsættes midler til 
administration. Midlerne til administration var samlet set på 45,1 mio. kr. 
Da der den 25. maj 2009 blev lukket for ansøgninger til renoveringspul-
jen var alle midler i puljen, med undtagelse af administrationsudgifterne, 
reserveret.
  
De midler, som på nuværende tidspunkt er bortfaldet udgør pt. ca. 322
mio. kr. Som det fremgår besvarelsen af spørgsmål 12 alm. del udestår 
dog fortsat nogle sager. Af § 4 i loven om renoveringspuljen fremgår det, 
at ansøgning om tilsagn om tilskud, skal være Erhvervs- og Byggestyrel-
sen i hænde senest den 31. december 2009. Dermed kan der ikke gives 
nye tilsagn under ordningen. 

Som det fremgår af besvarelsen af spørgsmål 12, udestår 56 sager, hvori 
der er afgivet tilsagn for et samlet beløb på ca. 673.000 kr. Idet disse sa-
ger endnu ikke er afsluttet, kan det ikke på nuværende tidspunkt oplyses, 
hvor stor en del af det udestående tilsagnsbeløb, der eventuelt vil blive 
bortfaldet. 

Forklaringen på bortfaldet af tilsagn er, at en del tilsagnsmodtagere har 
valgt ikke at anvende deres tilsagn. Hertil kommer, at et mindre antal til-
sagnsmodtagere ikke har gennemført renoveringsprojektet inden for de 
tidsfrister, som følger af lovgivningen. Endelig er mange renoveringspro-
jekter endt med at blive billigere, således at tilskuddet er blevet nedskre-
vet i forbindelse med udbetaling.
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